
 

   Dofinansowano ze środków Instytutu Książki 

 

Szkolenia bibliotekarzy: zGRAny zespół – zGRAna biblioteka 

TEMAT: Questy – zwiedzanie z zagadkami 

DATA: 20 kwietnia 2015 r., godz. 09.00 

MIEJSCE: Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu, Rynek 58, III p. (sala konferencyjna) 

ORIENTACYJNY PLAN DNIA DYDAKTYCZNEGO 

09.00 – 11.15  ZAJĘCIA 

11.15 – 11.30 PRZERWA 

11.30 – 13.00 ZAJĘCIA 

13.00 - 13.30 CIEPŁY POSIŁEK 

13.30 – 15.00 ZAJĘCIA 

 BLIŻEJ O TEMACIE:  

Turystyka z zagadkami czy odkrywanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, to najczęściej spotykane w Polsce 

określenia na questing. Jeśli dodamy, że jest to zabawa łącząca elementy harcerskich podchodów i gier terenowych, 

której zwieńczeniem jest odnalezienie skarbu – mamy prawie kompletną definicję. Prawie. Bo questing to coś więcej. 

Jest zjawiskiem wieloaspektowym. I nie należy ujmować go tylko w ramy nowego produktu na turystycznej mapie 

Polski. Nie jest także wyłącznie metodą poznawania dziedzictwa miejsca. Metoda odkrywania dziedzictwa miejsca 

polegająca na tworzeniu nieoznakowanych szlaków, którymi można wędrować, kierując się informacjami zawartymi 

w wierszowanych wskazówkach. 

/Źródło: „Ekoturystyka i odkrywanie dziedzictwa”. Zbiór dobrych praktyk pod. Red. Dominiki Zaręby,Kraków 2008/ 

 

TRENERKA:  

Marta Pakulska  „o sobie” –  Fascynuje mnie praca z ludźmi, każde spotkanie z 

nową osobą jest dla mnie dużą „przygodą” i wyzwaniem. Dlatego też w swojej 

pracy tak bardzo lubię bezpośredni kontakt z czytelnikiem i osobami 

odwiedzającym naszą bibliotekę i działający przy niej punkt informacji 

turystycznej. Dużą satysfakcje daje mi możliwość pokazywania mieszkańcom 

Jarocina i okolic oraz odwiedzających nas turystów piękna naszej „małej ojczyzny”. 

W swojej pracy stawiam na turystykę i aktywną formę jej promowania. Dlatego 

też stworzyłam cykl zajęci regionalnych dla dzieci. Organizuje rajdy rowerowe oraz 

spotkania z ciekawymi ludźmi dotyczące naszego regionu. Ostatnio bardzo 

pochłonęła mnie nowa forma turystyki z zagadkami czyli questing. Moja 

działalność w punkcie informacji przełożyła się na uzyskanie certyfikatu 

przyznawanego przez Wielkopolską Organizacje Turystyczną.  

 

Bibliotekarz w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Jarocin Filia nr 1 „Pod Ratuszem” oraz 

pracownik Jarocińskiego Centrum Informacji o Regionie działającego przy fili bibliotecznej 

„Pod Ratuszem”. 


